
      

 

Comune di Boves 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
 

 AREA LAVORI PUBBLICI - GESTIONE DEL TERRITORIO - PATRIMONIO - 
DEMANIO- AGRICOLTURA  

N. 29 DEL 02/03/2021   
 
OGGETTO: 

Determina a contrattare mediante procedure negoziate di importo inferiore alla soglia comunitaria 
con R.D.O.su piattaforma Mepa per l'affidamento del servizio di manutenzione del verde pubblico anni 
2021/2022/2023, LOTTO 1 CIG: 8632255A2B - LOTTO 2 CIG: 863236334D - LOTTO 3 CIG: 8632477161. 
Prenotazione impegni di spesa e approvazione atti di gara.      

 
L’anno duemilaventuno del mese di marzo del giorno due nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO CHE: 

- È necessario provvedere alla manutenzione e cura del verde pubblico urbano presente sul 

territorio comunale, al fine di garantire la fruibilità, il decoro delle aree e la sicurezza delle 

stesse, per gli anni 2021/2022/2023; 

- le aree inerbite soggette a sfalcio periodico dei parchi giochi, giardini, aiuole adibite a verde 

pubblico, aree sottostanti le siepi, viali alberati e cigli stradali, sagomature siepi, irrigazione 

fioriere soggette a manutenzione, sulla base del censimento attuale, risultano estese, pertanto 

si ravvisa la necessitò di affidare il servizio in argomento, prevedendo l’esecuzione degli 

interventi/servizi di manutenzione suddivisi in tre lotti funzionali; 

- la suddivisione del servizio di manutenzione del verde pubblico in tre lotti funzionali è concepita 

per agire in modo più efficace sul territorio, potendo contare su più imprese che intervengono 

contemporaneamente, visto che il servizio presenta un’intensa attività stagionale, con un inizio 

vigoroso in primavera e che le attività di manutenzione del verde comportano un consistente 

impiego di risorse umane;  

- da un’analisi tecnica specifica è emerso che una suddivisione efficace e ragionevole è 

rappresentata dalla ripartizione del territorio in aree e più precisamente: 

LOTTO 1: Frazioni Fontanelle, Mellana, Sant’Anna e Concentrico; 
LOTTO 2: Frazioni San Mauro, Rivoira, Castellar, San Giacomo e Concentrico; 
LOTTO 3: Località Roncaia e Concentrico;  

 



- Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 18/02/2021, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il progetto del servizio di manutenzione del verde pubblico, suddiviso in tre lotti 
funzionali, ad unico livello composto dai seguenti elaborati: 

 capitolato d’oneri che individua le aree verdi di proprietà comunale da includere nel servizio e 
stabilisce, per ciascuna, le modalità operative ed il livello delle prestazioni da richiedere in sede 
di affidamento del servizio medesimo; 

  allegati 1-2-3 “descrizione di intervento e operazioni da svolgere; 
 Allegati A) dei singoli lotti – computo metrico; 

 
DATO ATTO che: 

- gli affidamenti hanno durata triennale: 2021/2022/2023 con inizio presuntivamente a decorrere 

dai primi giorni di aprile 2021 e termine alla fine della stagione vegetativa, presuntivamente 

previsto per la fine del mese di ottobre /inizio del mese di novembre di ciascun anno; 

- la spesa occorrente per gli affidamenti del servizio di manutenzione del verde pubblico anni 

2021/2022/2023 trova copertura nel bilancio comunale dei rispettivi esercizi finanziari ed 

ammonta a complessivi € 174.584,55 oltre IVA al 22% di € 38.408,60 e così per totali € 

212.993,15, suddivisa in tre lotti funzionali, come risulta dai seguenti quadri tecnici 

economici: 

 

LOTTO 1 ANNI 2021/2022/2023 - CODICE CIG: 8632255A2B IMPORTO 

prestazioni a misura a base di gara come da computo:   

sfalcio erba € 50.201,10 

sagomatura siepi € 6.372,00 

totale prestazioni a base di gara soggette a ribasso d'asta € 56.573,10 

Oneri aggiuntivi per la sicurezza non soggetti a ribasso 

(€ 474,00/annui) € 1.422,00 

Totale prestazioni a base di gara € 57.995,10 

IVA al 22% € 12.758,92 

TOTALE  € 70.754,02 

 

LOTTO 2 ANNI 2021/2022/2023 – CODICE CIG: 863236334D   

prestazioni a misura a base di gara come da computo:   

sfalcio erba € 39.520,05 

sagomatura siepi € 12.646,50 

totale prestazioni a base di gara soggette a ribasso d'asta € 52.166,55 

Oneri aggiuntivi per la sicurezza non soggetti a ribasso 

(€ 474,00/annui) € 1.422,00 

Totale prestazioni a base di gara € 53.588,55 

IVA al 22% € 11.789,48 

TOTALE  € 65.378,03 

 

LOTTO 3 ANNI 2021/2022/2023 – CIG: 8632477161   

prestazioni a misura a base di gara come da computo:   

sfalcio erba € 44.462,40 

sagomatura siepi € 6.820,50 

irrigazione fioriere e aree verdi € 10.296,00 

totale prestazioni a base di gara soggette a ribasso d'asta € 61.578,90 

Oneri aggiuntivi per la sicurezza non soggetti a ribasso 

(€ 474,00/annui) € 1.422,00 



Totale prestazioni a base di gara € 63.000,90 

IVA al 22% € 13.860,20 

TOTALE  € 76.861,10 

 

 

- il valore complessivo dei lotti oggetto di affidamento del servizio triennale risulta essere al di 

sotto delle soglie per le gare d’appalto di rilevanza europea; 

 

RITENUTO:  

- procedere per la scelta dei contraenti mediante procedure negoziate, ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera b) e comma 6 del D.Lgs n° 50/2016 e ss.mm.ii., secondo le particolari 

modalità stabiliti dall’art. 1 comma 2 lett. b) della Legge di conversione n. 120/2020, mediante 

“Richiesta di Offerta – RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione”, ad 

operatori economici abilitati all’iniziativa denominata: “Servizi di manutenzione del verde 

pubblico”, risultanti dall’Avviso pubblico di manifestazione di interesse nel rispetto dei principi di 

non discriminazione, parità di trattamento e trasparenza ed a favore dell’offerta con il criterio 

del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera c) del citato D. Lgs 50/2016, mediante 

ribasso percentuale sull’importo a base di gara soggetto a ribasso, per ogni lotto funzionale,  

- qualora pervengano per ciascun lotto funzionale meno di cinque manifestazioni di interesse, di 

procedere ad integrare i partecipanti mediante sorteggio automatico RDO tra gli operatori 

iscritti all’iniziativa “Servizi di manutenzione verde pubblico” e “Sede di affari dell’impresa” nella 

provincia di Cuneo”. 

 

VISTO che il competente servizio ha predisposto gli schemi dell’Avviso Pubblico di manifestazione 
di interesse e allegato Modello 1) manifestazione interesse, della lettera disciplinare d’invito ed i 
relativi allegati di gara per l’affidamento del servizio specificato in oggetto, allegati alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTI:  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 7 gennaio 2021 “Revisione ed 

aggiornamento organigramma. Modifica delle competenze assegnate alle Aree (ex 

Macrostrutture)”; 

 il decreto sindacale n. 1 del 7 gennaio 2021, di nomina dei titolari di posizione delle Aree 

comunali e dei relativi sostituti facenti funzioni in caso di assenza e impedimento; 

 l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di 

Servizio; 

 il D.Lgs. n. 165/2001;  

 l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, e la deliberazione G.C. n. 52 in data 

21/05/2013 avente per oggetto “Misure organizzative per garantire la tempestività di 

pagamenti (art. 9 D.L. 1 luglio 2009 n. 78, convertito in L. 3 agosto 2009 n. 102 recante 

“provvedimenti anticrisi, nonché proroga dei termini”) – Integrazione per adeguamento 

Dlgs. 192/2012”;  

 la legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 il D.Lgs. 50/2016, art. 36 il quale prevede che si possa procedere, per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato;  

 l’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 ed il vigente Regolamento comunale per la 

concessione di finanziamenti e benefici economici;  

 lo Statuto comunale; 

 il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 il vigente Regolamento di contabilità;  



 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 in data 31 dicembre 2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 

2021/2023;  

 

RITENUTO necessario prenotare la spesa presunta, comprensiva degli oneri fiscali, per gli affidamenti 
del servizio in oggetto dei rispettivi lotti funzionali, secondo quanto indicato nei quadri economici sopra 
riportati, imputandola negli appositi capitoli di spesa del Bilancio esercizi 2021/2022/2023, dando atto che 
la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di affidamento; 

DATO atto che: 

-  a decorrere dal 01/01/2021 gli operatori economici e le stazioni appaltanti sono nuovamente tenuti al 
versamento dei contributi di gara dovuti all'Autorità Nazionale Anticorruzione per tutte le 
procedure di scelta del contraente, secondo le disposizioni della delibera di autofinanziamento 
dell’Autorità attualmente in vigore; 

- in relazione agli importi a base d’asta delle procedure di gara di che trattasi, il contributo da versare 
da parte di questa stazione appaltante risulta essere pari ad € 30,00 a lotto e pertanto occorre 
impegnare la spesa nel bilancio del corrente esercizio finanziario; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

DETERMINA 

 
1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) Di indire le gare di appalto per gli affidamenti del servizio di manutenzione del verde pubblico 

anni 2021/2022/2023 suddivisi in tre lotti funzionali, mediante procedure negoziate, ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016 con ricorso a formulazione di “richiesta di 

offerta (R.d.O.)” sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (Me.Pa.) per ogni lotto 

funzionale, con il criterio del “prezzo più basso”, inferiore a quello posto a base di gara, 

secondo le clausole essenziali analiticamente descritte nel capitolato d’oneri e allegati 1/2/3 

“descrizione aree oggetto di intervento e operazioni da svolgere” e allegati A) “computo 

metrico” dei rispettivi lotti, che si allegano alla presente quali parte integrante e sostanziale, 

invitando gli operatori economici abilitati, individuati a seguito di avviso pubblico di 

manifestazione di interesse; 

 

3) Di stabilire che si procederà ad invitare a presentare offerta mediante RDO sul MEPA Consip 

per ciascun lotto funzionale, tutti gli operatori economici che avranno regolarmente 

manifestato il proprio interesse a partecipare alla procedura di affidamento del servizio e 

abilitati all’iniziativa sul MEPA “Servizi di Manutenzione del Verde pubblico” e  che si 

procederà ad integrare i partecipanti mediante sorteggio automatico RDO tra gli operatori 

iscritti all’iniziativa sopra descritta con “sede di affari dell’impresa” nella Provincia di Cuneo 

qualora pervengano, per ciascun lotto, meno di cinque manifestazioni di interesse; 

 

4) Di approvare la documentazione di gara per le procedure negoziate di affidamento del servizio 

in oggetto sulla piattaforma MEPA Consip, previa manifestazione di interesse, allegati al 

presente atto quali parte integrante e sostanziale, costituiti da:  

- Capitolato d’oneri e allegati – computo metrico - la descrizione delle aree di intervento e 

operazione da svolgere, per ogni singolo lotto funzionale; 

- Avviso pubblico manifestazione di interesse;  

- Modello 1) – manifestazione di interesse; 



- Lettera disciplinare di gara per ogni lotto;  

- Allegato n_) dichiarazione a corredo dell’offerta per ogni lotto;  

 

5) Di precisare — in merito al contratto che si intende stipulare — ai sensi dell’articolo 192 del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” quanto segue: 

 

Oggetto del 
contratto 

Servizio di manutenzione verde pubblico anni 2021/2022/2023 – LOTTO 

1 – LOTTO 2 – LOTTO 3. 

Fine da 
perseguire 

garantire la fruibilità e il decoro delle aree verdi quali parchi giochi, 
giardini, aiuole adibite a verde pubblico, piste ciclabili, viali alberati e 
aree attrezzate per lo svago al pubblico; 

Forma del 
contratto 

Sottoscrizione del documento di stipula RDO sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione – MEPA Consip; 

Clausole ritenute 
essenziali 

a) Ammontare dei contratti:  

- LOTTO 1 - CIG: 8632255A2B: € 57.995,10 oltre all’Iva nella misura di 

Legge; 

- LOTTO 2 - CIG: 863236334D: € 53.588,55 oltre all’Iva nella misura di 

Legge  

- LOTTO 3 – CIG: 8632477161: € 63.000,90 oltre all’Iva nella misura di 

Legge  

b) Durata del contratto: anni tre - 2021/2022/2023 meglio specificato nel 
capitolato d’oneri allegato alla presente quale parte integrante e 
sostanziale; 

c) Modalità e termini di esecuzione del contratto: come da capitolato 
d’oneri, allegati di gara e avviso pubblico di manifestazione di 
interesse; 

d) L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 s.m.i. 
In particolare si impegna a comunicare all’ente, nei termini di legge, 
gli estremi identificativi del conto corrente dedicato alla commessa 
pubblica di cui all’oggetto, da utilizzare per l’effettuazione di tutti i 
movimenti finanziari relativi ai lavori, servizi e forniture connessi 
all’affidamento in oggetto. A tal fine l’impresa affidataria si obbliga a 
effettuare i pagamenti esclusivamente tramite lo strumento del 
bonifico bancario o postale, salvo le eccezioni previste dallo stesso 
articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 s.m.i., purché siano 
effettuati con strumenti idonei a garantire la piena tracciabilità delle 
operazioni per l’intero importo dovuto. 

L’appaltatore s’impegna a dare immediata comunicazione alla 
stazione appaltante e alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo 
della provincia di Cuneo della notizia dell’inadempimento della 
propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria. 

Qualora l’appaltatore non assolva gli obblighi previsti dall’articolo 3 
della legge n. 136/2010 s.m.i. per la tracciabilità dei flussi finanziari 
relativi all’appalto, il contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 8 
del medesimo articolo 3. 

L’amministrazione verifica, in occasione di ogni pagamento 
all’appaltatore e con interventi di controllo ulteriori, l’assolvimento, da 
parte dello stesso, degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 



finanziari. 

Modalità di scelta 
del contraente 

Affidamento ai sensi dell’articolo 36 — comma 2, lettera b) — del 
Codice, secondo le particolari modalità stabiliti dall’art. 1 comma 2 lett. 
b) della Legge di conversione n. 120/2020, mediante RDO sul portale 
degli acquisti della pubblica amministrazione [www.acquistinretepa.it].  

 

6) Di prenotare la spesa, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 

applicato al punto 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, per l’affidamento del servizio di manutenzione del 

verde pubblico anni 2021/2022/2023 per i singoli lotti funzionali – LOTTO 1 – LOTTO 2 – 

LOTTO 3 e impegnare la spesa per il contributo di gara a favore dell’Anac come di seguito 

riportato: 

 
CIG  Anno Imp / 

Sub 

Cod. Voce N. 

Cap. 

Descrizione 

Cap. 

Art. Cod. 

Pian
o 
Fin. 

Descrizion

e Piano 
Fin. 

Importo 

€ 

Di 

cui 
iva € 

Creditore  P.I. 

863225

5A2B 

2021 329 1005

1 

2780 29 Contributo 

ANAC per 

appalti 

1 U.1.0

3.02.
16.0
01 

Pubblicazi

one bandi 
di gara 

30,00 0,00 A.N.A.C. - 

Autorità 

Nazionale 

Anticorruzione 

975844

60584 

 2021 330 1005

1 

2780 29 Contributo 

ANAC per 

appalti 

1 U.1.0
3.02.
16.0

01 

Pubblicazi
one bandi 
di gara 

30,00 0,00 A.N.A.C. - 

Autorità 

Nazionale 

Anticorruzione 

975844

60584 

 2021 331 1005

1 

2780 29 Contributo 

ANAC per 

appalti 

1 U.1.0
3.02.
16.0
01 

Pubblicazi
one bandi 
di gara 

30,00 0,00 A.N.A.C. - 

Autorità 

Nazionale 

Anticorruzione 

975844

60584 

863225

5A2B 

2021 332 1005

1 

2780 2 manutenzione 

ordinaria 

strade 

comunali - 

CONTRATTI 

3 U.1.0
3.02.
09.0
08 

Manutenzi
one 
ordinaria e 
riparazioni 
di beni 
immobili 

8.636,71 1.557

,44 

CREDITORI 

DIVERSI 

 

863225

5A2B 

2022 332 1005

1 

2780 2 manutenzione 

ordinaria 

strade 

comunali - 

CONTRATTI 

3 U.1.0
3.02.

09.0
08 

Manutenzi
one 

ordinaria e 
riparazioni 
di beni 
immobili 

8.636,71 1.557

,44 

CREDITORI 

DIVERSI 

 

863225

5A2B 

2023 332 1005

1 

2780 2 manutenzione 

ordinaria 

strade 

comunali - 

CONTRATTI 

3 U.1.0
3.02.
09.0
08 

Manutenzi
one 
ordinaria e 
riparazioni 

di beni 
immobili 

8.636,71 1.557

,44 

CREDITORI 

DIVERSI 

 

863225

5A2B 

2021 333 0902

1 

3660 4 spese per 

manut. e funz. 

parchi e 

giardini - 

FISSE 

2 U.1.0
3.02.
15.9
99 

Altre spese 
per 
contratti di 
servizio 
pubblico 

14.947,9

6 

2.695

,53 

CREDITORI 

DIVERSI 

 

863225

5A2B 

2022 333 0902

1 

3660 4 spese per 

manut. e funz. 

parchi e 

giardini - 

FISSE 

2 U.1.0
3.02.
15.9
99 

Altre spese 
per 
contratti di 
servizio 
pubblico 

14.947,9

6 

2.695

,53 

CREDITORI 

DIVERSI 

 

http://www.acquistiinretepa.it/


863225

5A2B 

2023 333 0902

1 

3660 4 spese per 

manut. e funz. 

parchi e 

giardini - 

FISSE 

2 U.1.0
3.02.
15.9
99 

Altre spese 
per 
contratti di 
servizio 
pubblico 

14.947,9

6 

2.695

,53 

CREDITORI 

DIVERSI 

 

863236

334D 

2021 334 1005

1 

2780 2 manutenzione 

ordinaria 

strade 

comunali - 

CONTRATTI 

3 U.1.0
3.02.
09.0
08 

Manutenzi
one 
ordinaria e 
riparazioni 
di beni 
immobili 

7.980,48 1.439

,10 

CREDITORI 

DIVERSI 

 

863236

334D 

2022 334 1005

1 

2780 2 manutenzione 

ordinaria 

strade 

comunali - 

CONTRATTI 

3 U.1.0

3.02.
09.0
08 

Manutenzi

one 
ordinaria e 
riparazioni 
di beni 
immobili 

7.980,48 1.439

,10 

CREDITORI 

DIVERSI 

 

863236

334D 

2023 334 1005

1 

2780 2 manutenzione 

ordinaria 

strade 

comunali - 

CONTRATTI 

3 U.1.0
3.02.
09.0
08 

Manutenzi
one 
ordinaria e 
riparazioni 
di beni 
immobili 

7.980,48 1.439

,10 

CREDITORI 

DIVERSI 

 

863236

334D 

2021 335 0902

1 

3660 4 spese per 

manut. e funz. 

parchi e 

giardini - 

FISSE 

2 U.1.0
3.02.
15.9
99 

Altre spese 
per 
contratti di 
servizio 
pubblico 

13.812,2

0 

2.490

,73 

CREDITORI 

DIVERSI 

 

863236

334D 

2022 335 0902

1 

3660 4 spese per 

manut. e funz. 

parchi e 

giardini - 

FISSE 

2 U.1.0
3.02.
15.9
99 

Altre spese 
per 
contratti di 
servizio 
pubblico 

13.812,2

0 

2.490

,73 

CREDITORI 

DIVERSI 

 

863236

334D 

2023 335 0902

1 

3660 4 spese per 

manut. e funz. 

parchi e 

giardini - 

FISSE 

2 U.1.0
3.02.
15.9
99 

Altre spese 
per 
contratti di 
servizio 
pubblico 

13.812,2

0 

2.490

,73 

CREDITORI 

DIVERSI 

 

863247

7161 

2021 337 1005

1 

2780 2 manutenzione 

ordinaria 

strade 

comunali - 

CONTRATTI 

3 U.1.0

3.02.
09.0
08 

Manutenzi

one 
ordinaria e 
riparazioni 
di beni 
immobili 

9.382,18 1.691

,87 

CREDITORI 

DIVERSI 

 

863247

7161 

2022 337 1005

1 

2780 2 manutenzione 

ordinaria 

strade 

comunali - 

CONTRATTI 

3 U.1.0
3.02.
09.0

08 

Manutenzi
one 
ordinaria e 

riparazioni 
di beni 
immobili 

9.382,18 1.691

,87 

CREDITORI 

DIVERSI 

 

863247

7161 

2023 337 1005

1 

2780 2 manutenzione 

ordinaria 

strade 

comunali - 

CONTRATTI 

3 U.1.0
3.02.
09.0
08 

Manutenzi
one 
ordinaria e 
riparazioni 

di beni 
immobili 

9.382,18 1.691

,87 

CREDITORI 

DIVERSI 

 

863247

7161 

2021 338 0902

1 

3660 4 spese per 

manut. e funz. 

parchi e 

giardini - 

2 U.1.0
3.02.
15.9
99 

Altre spese 
per 
contratti di 
servizio 
pubblico 

16.238,1

9 

2.928

,20 

CREDITORI 

DIVERSI 

 



FISSE 

863247

7161 

2022 338 0902

1 

3660 4 spese per 

manut. e funz. 

parchi e 

giardini - 

FISSE 

2 U.1.0
3.02.
15.9
99 

Altre spese 
per 
contratti di 
servizio 

pubblico 

16.238,1

9 

2.928

,20 

CREDITORI 

DIVERSI 

 

863247

7161 

2023 338 0902

1 

3660 4 spese per 

manut. e funz. 

parchi e 

giardini - 

FISSE 

2 U.1.0
3.02.
15.9
99 

Altre spese 
per 
contratti di 
servizio 
pubblico 

16.238,1

9 

2.928

,20 

CREDITORI 

DIVERSI 

 

 

 

7) Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.lgs. 118/2011: 

Anno imputazione Importo Anno 
ESIGIBILITÀ 

Importo 

2021 € 90,00 2021 € 90,00 

2021 € 70.997,72 2021 € 70.997,72 

2022 € 70.997,72 2022 € 70.997,72 

2023 € 70.997,72 2023 € 70.997,72 

 

8) Di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. 

n. 50/2016, è il dipendente Ing. Paolo Giraudo, responsabile dell’Area LL.PP. Gestione del 

Territorio Patrimonio e Demanio; 

 

9) Di dare atto che i pagamenti derivanti dagli impegni assunti con il presente atto sono 

compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 

del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, e verranno effettuati entro effettuati ogni 

anno in due rate: pagamento in acconto, quando il servizio raggiunga l’ammontare di € 

6.000,00 oltre IVA al 22% (31 agosto) per ogni lotto appaltato e rata di saldo al termine del 

servizio di ogni anno, secondo quanto stabilito nel capitolato d’oneri; 

 

10) Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. 

e che con la sottoscrizione della stessa si rilascia parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

11) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo 

Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69 e sul profilo della 

Stazione Appaltante: www.comune.boves.cn.it nella sezione bandi e gare; 

 

12) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

PAOLO LUCIANO GIRAUDO 
 

http://www.comune.boves.cn.it/

